
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizifionarea Produse petroliere pentru anul 2020
(se indica obiectul achizi(iei) 
prin procedura de achizifie cererea ofertelor de preturi 
(tipul procedurii de achizipe)

1. Denumirea autoritafii contractante: IMSP Spitalul Railonal Drochia „Nicolae Testemitanu”

2. IDNO: 1003607150139

3. Ad res a: or.Drochia bul.Nicolae Testemitanu 2/3

4. Numarul de telefon/fax: /252/22448, 061010404

5. Adresa de e-mail §i de internet a autoritafii contractante: srdrochia@gmail.com

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documentafia de 
atribuire: documentafia de atribuire este anexata in cadrulprocedurii in SIA RSAP

7. Tipul autoritafii contractante §i obiectul principal de activitate (daca este cazul, menfiunea ca 
autoritatea contractanta este о autoritate centrala de achizifie sau ca achizifia implica о alta 
forma de achizifie cornuna): Institute medico-sanitara publica -servicii medicale

8. Cumparatorul invita operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitafile, sa participe
la p rocedura de achizifie privind livrarea/prestarca/execu tarea urmatoarelor bunuri :

Nr. 
d/o

Cod 
CPV

Denn mirea
bunurilor/serviciilor/luc 

r arilor solicitate

Unitatea 
de 

mas ura
Cantitatea Specificarea tehnica 

deplina solicitata

Valoarea estimate 
(fara TV A)

1 Lotul 1

1.1
09132100-4

Benz in a premium
Ai95

litri 14130 - Cifra octanica, 
COR, min. 95; - 
Aspect limpede ji 
transparent SM 
226:2002

217484.25

Valoarea estimativa totala 217484.25

3. In cazul in care contractul este impartit pe loturi un operator economic poate depune 
oferta (se va selecta):
1) Pentru un singur lot;

4. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admit
5. Termcnii si conditiile de livrare solicitati: La comanda Beneficiarului pe tot parcursul 

anului 2020, la statiile PECO, incepand cu data de 01.01.2020 pina pe 31.12.2020.
6. Termenul de valabilitatc a contractului:31.12.2020
7. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora si a criteriilor de selectie; nivelul minim (nivelurile minime) 
al (ale) cerintelor eventual impuse; se mentioneaza informatiile solicitate (DUAE, 
documentatie):________________________________________________________________

Nr. 
d/o

Descrierea criteriului/cerintei Mod de demonstrare a Tndeplinirii 
criteriului/cerintei:

Nivelul minim/ 
Obligativitatea

1 DUAE confirmat prin semnatura electronica a 
participantului Obligatoriu

Obligatoriu

2 Specificatii tehnice si pret (F4.1 ;F4.2) confirmat prin semnatura electronica a 
participantului Obligatoriu

Obligatoriu

mailto:srdrochia@gmail.com


8. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pret pe lot

s
3 Garantia pentru oferta 1% Scrisoare de garantie bancara (eliberata 

de о Ьапсй autohtona - original) sau 
transfer la contul autoritatii contractante:

Ministerul Finantelor - Trezoreria de stat

IBAN:

Obligatoriu

4 oferta confirmat prin semnatura electronica a 
participantului Obligatoriu

Obligatoriu

5 Lista statiilor PECO Ofertantul trebuie sa posede о retea de 
statii foarte dezvoltata, astfel, sa aiba cel 
putin 85% de acoperire in raioanele R. 
Moldova, Chisinau, Balfi §i Cahul 
obligatoriu original sau copie confirmata 
prin aplicarea semnaturii si stampilei 
Participantului..

Obligatoriu

6 Certificat de conformitate sau alt certifcat 
echivalent ce confirma calitatea produselor 
petro Here oferite

Eliberat de Organismul National de 
Verificare a conformitatii produselor- 
copia originalului, prin aplicarea 
pampilei si semnaturii Participantului.

Obligatoriu

7 Certificat de atribuire a contului bancar -copie-- confirmata prin aplicarea 
semnaturii §i §tampilei Ofertantului;

Obligatoriu

8 Dovada inregistrarii persoanei juridice, in 
conformitate cu prevederile legale din tara 
in care ofertantul este stabilit

Certificat/decizie de inregistrare a 
mtreprinderii - copie, confirmata prin 
aplicarea semnaturii §i §tampilei 
ofertantului

Obligatoriu

9. Termenul limita de dcpunere/deschidere a ofertelor:
- pana la: [ora exacta] Informafia о gasifi in S1A RSAP

- pe: [data] Informafia о gasiifi in SIA RSAP

10. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cercrile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

11. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 de zile
12. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

Ofertele intarziate vor Ji respinse.

13. Persoanele autorizate sa asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertantii sau reprezentantii acestora au dreptul sa participe la deschiderea ofertelor, cu 
exceptia cazului cand ofertele au fost depuse prin SIA “RSAP”.

14. Limba sau limbile in care trebuie redactatc ofertele sau cererile de participare: romana

15. Garanfia pentru oferta:
Toate ofertele trebuie sa fie insofite de garanfie pentru oferta in valoare de 1%. in forma de;

- Garanfie bancara sau
- Transfer bancar.

Plata prin transfer se va efectua in adresa IMSP Spitalul Rctioncd Drochia „Nicolae Testemi[anu , cu nota 
"Garanfia pentru oferta la procedura de achizifie nr. _____ I din______________". conform
urmatoarelor detalii:

(a) beneficiarul plafii IMSP Spitalul Raional Drochia „Nicolae Testemi(anu”,

(b) datcle bancare MF-Trezoreria de Stat;
2



(c) codul fiscal 1003607150139;

(d) contul de decontare IBAN

(e) contul trezorerial MD81TRPCBZ518430F00113AA',

(f) contul bancar TREZMD2X',

(g) trezoreria teritoriala [indica(i].

16. Garanfia de buna execute a contractuiui:/.$z//77c/ Garan(iei de buna execute se stabile^te procentual 
din preful contraclului adjudecat]: 5%.

17. Denumirea §i adresa organismului competent de solufionare a contestatiilor:
Agenda Nafionala pentru Solutionarea Contestatiilor
Adresa: num. Chisinau, bd. Stefan cel Mare fl Sfdnt nr. 124 (et.4), MB 2001; 
Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md
18. Data (datele) referin|a (referin(ele) publicarilor anterioare in .Jurnalul Oficial al Uniunii 
Europene privind contractu! (contractele) la care se refera anuntul respective (daca este 
cazul): _________________________________________________________________

19. In cazul achizitiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor
v i i t о a r e:______________________________________________________________________

20. Data publicarii anuntului de intense sau, dupa caz, precizarea ca nu a fost publicat un astfel 
de anun|:

21.In cadrul procedurii de achizitic publica se va utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronica a ofertelor sau a cererilor de 
partici pare

accepta

sistemul de comenzi electronice accepta
lacturarea electronica accepta
platile electronice

22. Data transmitcrii spre publicare a anuntului de pa

23. Valoare estimativa fara TVA 217484,25 Lei

Conducatorul grupului de lucru: Maximcipc Galina __
Sef serviciu juridic Filip a-

mailto:contestatii@ansc.md

